

# Model for udmøntning af puljemidler til styrkelse af PPR

## Praksisnær support og kompetenceudvikling – Flere hænder i skoler og dagtilbud

Indhold	Konkret	Ressourcetræk over 3 år (overslag)
<p>Øge kapaciteten af det kommunale ressourcesteam med det formål, at tilbyde mere praksisnær support og kompetenceudvikling i dagtilbud og på skoler.</p> <p>Styrke tværfagligheden i den praksisnære support og kompetenceudvikling.</p> <p>Sikre ressourceteamets samarbejde med dagtilbud samt at brobygge til kommunens øvrige indsatser på dagtilbudsområdet.</p> <p>Varetage opgaver i kontakt med familier, for at sikre, at de inddrages aktivt i de indsatser, der igangsættes, som involverer dem.</p> <p>Opnormering af psykologer med praksisnær erfaring til at dække behovet på skoler og i dagtilbud.</p>	<p>Ansætte 3 PPR-Konsulenter til Det Kommunale Ressourcesteam.</p> <p>Ansætte psykolog til det kommunale ressourcesteam.</p> <p>Ansætte 2 ressourcepædagoger.</p> <p>Ansætte 1 fremskudt socialrådgiver.</p> <p>Ansætte 2 psykologer.</p> <p>Ansætte 1 fys/ergo konsulent.</p>	14.400.000 kr.

## Kapacitetsopbygning på tværs af børne- og ungeområdet

Indhold	Konkret	Ressourcetræk over 3 år (overslag)
<p>Understøtte etableringen af IHG som kompetencecenter og dermed deres mulighed for at tilbyde praksisnær support.</p> <p>Øge kvaliteten af lokale pladser og forebygge segregering til eksterne specialtilbud.</p> <p>Kapacitetsopbygning på tværs af centre mhp. at udvikle praksisnær samarbejde på alle niveauer.</p> <p>Kompetenceudvikling for lokale ressourcepersoner og vejledere i dagtilbud og skoler, med henblik på, at tilføje specialpædagogiske kompetencer og udvikle det faglige samarbejde, både lokalt og med Det Kommunale Ressourcesteam.</p>	<p>Tilføje et årsværk til Ishøjgård.</p> <p>Ansætte psykolog til Ishøjgård.</p> <p>Organisationsudviklingsforløb for ledere og relevante ansatte i CBF og CDU.</p> <p>Indgå i KL-partnerskab. <a href="#">link</a></p> <p>Kompetenceforløb for lokale ressourcepersoner og vejledere i dagtilbud og skoler.</p>	3.772.500 kr.
I alt		18.172.500 kr.

